Дата: 28.12.2023 Время: 19:00

Предмет: ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО № 1 - 2024

От: ПРОМОУТЕРА ЧЕМПИОНАТА И КУБКА РОССИИ ПО РАЛЛИ

Кому: Всем Участникам / Организаторам / СМИ

Количество страниц: 3 Приложения: 1

Компания AutoSportMediaGroup – Промоутер Чемпионата и Кубка России по ралли
доводит до сведения всех участников, Организаторов этапов и других

заинтересованных лиц:

1. По инициативе руководства Общероссийской общественной организации автомобильного
спорта «Российская автомобильная федерация» (РАФ) 15 декабря 2023 года подписано
дополнительное соглашение № 1 к договору № 7 от 15 декабря 2021 года между РАФ и
ООО «Автоспортмедиагрупп» (ООО «АСМГ»). Текст дополнительного соглашения приведен
в Приложении 1 к настоящему Информационному письму.

2. На зимних этапах Чемпионата России 2024 года (ралли «Карелия», ралли «Суворов», ралли
«Барда – Уралхим» на лобовых стеклах автомобилей участников Чемпионата России будет
размещена Официальная наклейка многоэтапного соревнования, аналогичная
применяемой в сезоне 2023 года. Начиная с IV этапа Чемпионата России по ралли, ралли
«Псков», будет использоваться наклейка нового образца.

3. Размещение рекламы на комбинезонах участников Чемпионата России аналогично
размещению рекламы на комбинезонах в сезоне 2023 года.

4. Начиная с VII этапа Кубка России по ралли, ралли «Голубые Озера», на лобовых стеклах
автомобилей участников Кубка России будет размещаться Официальная наклейка
многоэтапного соревнования, а на комбинезонах участников Кубка России обязательная
реклама в виде шевронов. Уточняющая схема расположения рекламы и возможность
получения наклеек и шевронов заранее будут объявлены дополнительно.

Допоmштельное соглашение № 1

к договору № 07 от «07» декабря 2021 r.

г. Москва 15 декабря 2023 года

Общероссийская общественная организация автомобильного спорта «Российская

автомобильная федерация», именуемая в дальнейшем «Р АФ» в лице Исполнительного
директора Сироткина Сергея Олеговича, действующего на основании доверенности 6/н от

01.01.2023г., с одной стороны и

Общество с ограниченной ответственностью «Автоспортмедиаrрупп», именуемое
в дальнейшем «Промоутер» в лице директора Мурадяна Артура Сираковича.,

действующего на основании У става, с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны»,

подписали настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Пункт 1.3.1. Договора № 07 от 07 декабря 2021г. (далее-Договор) дополнить

следующими словами: «А также этапы Кубка России (коды ВРВС: 166102181 lЛ,

166051181 lЛ, 166050181 lЛ, 166049181 lЛ и 166048181 lЛ)».
2. Пункт 1.3.4. Договора изложить в следующей редакции: «Промоутер» -

юридическое лицо, закточнвшее настоящий Договор с РАФ, являющееся обладателем

(владельцем) коммерческих (экскmозивных) прав в отношении Чемпионата и Кубка России

по ралли, взаимодействующее (и уполномоченное взаимодействовать) с организаторами
многоэтапного чеr.mионата и кубка России по ралли любым не запрещенным законом

способом по любым вопросам компетенции промоутера, в целях, указанных в п.1.3.5.

настоящего Договора»
3. Пункт 1.3.5. Договора изложить в следующей редакции: «Цели Промоутера»

- продвижение, информационное обеспечение, освещение и маркетинг многоэтапного
чемпионата и кубка России по ра.лли, для чего заключается настоящий Договор».

4. Пункт 1.3.6. Договора изложить в следующей редакции: «Организатор)) -
юридическое и физическое лицо, лицензированное РАФ в качестве организатора
спортивного мероприятия в соответствии с утвержденным РАФ порядком».

5. Пункт 1 Приложения к Договору №1 дополнить подпунктом 1.3. в следующей
редакции: «За получение и использование Эксклюзивных прав в сезоне 2024 года
Промоутер обязуется вьmлатить РАФ не позднее 15 декабря 2024 г. вознаграждение в
размере 650 ООО (Шестьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается в связи
с применением РАФ упрощенной системы налогообложения. Указанная сумма
перечисляется в РАФ на основании выставленного счета».

6. Дополнить Договор приложением № 3 от 15.12.202Зг. «Схема размещения

официальных логотипов ралли и рекламы на автомобилях и комбинезонах участников».

От РАФ

Исполнительный Дире